k 3.

em̄ expositus in p̄to
monachū rōes q̄tēt

p̄m

o

o

o

o

ante q̄ p̄tē q̄tēt
p̄tē q̄tēt p̄tē q̄tēt
q̄tēt p̄tē q̄tēt

Tractat^o. III. secund^o de partis

demones aīaz tuā a te. et ea q̄gregasti cui erūt. Scda cā
ē. qr morās i pctō sp accumulat pctm pctō. et p̄n̄s penā pe
ne. Un̄ apl̄s Ro. ii. An̄ i gr̄as qm̄ benignitas dei te adducit
ad pn̄ia. Em̄ duriciā aut̄ tuā et ipenitēs cor thesauris tibi
trā in die tribulatōis et revelatōis iusti iudicij dei. q̄ reddet
vnicius iuxta oga sua. Et Ozee. iiii. Maledictū et menda
ciū et furtū et homicidiū et adulteriū inundauerūt. et sanguis
sanguinē terigit. i. pctm adducit aliud pctm. Un̄ Gregor.
Pctm qd̄ p̄pn̄iam non delef mor̄ suo p̄dere ad aliud tra
hit. Tertia cā est. qr q̄sto maiore morā fecerit in pctō tāto
maḡ elongabis a deo et p̄n̄s tanto difficilior erit p̄uersio.
iuxta illud qd̄ d̄r in Quidio de remedio amoris. Hec teven
turas differ in horas. Qui non ē hodie cras minus aptus
erit. Et Quidi. Principis obsta. sero medicia paraf. Lūz
mala plōgas equaluere moras. Et ps. lxxii. Quia ecce q̄ elō
gāt se a te gibūt. Quarta cā ē. qr in maḡ angustia et egritu
dinevit p̄t aliqs bñ penitē seu etiam de pctis cogitare. Un̄
Hierō. Lū egritudine opprimēs vir poter̄s alid cogitare q̄
sent. Et illic rapit intēto mēt̄ vbi est vis dolor. Multa ei
ut ait Aug. occurrit tūc impedimenta. nam morbor̄get. pe
na terret. filiū vtor̄ et mūd̄ q̄ illicite dilexit cum ad se vocāt. d̄
pe. di. vii. Tene ḡ certum et dimitte incertū. i. age pn̄iam et
p̄fiterē dum sanuo es. et non differas v̄c̄jād infirmitatem.
iuxta psilium sapient̄ dicent̄. Unus et san⁹ p̄fiteber̄. Qui
ta cā est. qr nisi pctō i vita sua exaudier̄ dūm clamantez q̄
p̄fiteat et faciat pn̄ia. clamabit postea ip̄e ad dūm et n̄ exau
dier̄. Exempl̄ d̄ diuinitate epulōe i inferno sepulco. qn̄o ē etiam
exaudit̄ p̄vna gutta aq̄. p̄t q̄ n̄o differēd arl̄ tardāda ē con
fessio. Sz est ml̄tū vtile et zgruuū p̄statim fiat. Richard⁹ tñ in
qrto suo sup sentētias loqns de hac materia dīc q̄ alit̄ cen
sendū est in illo casu de religioso alit̄ de laico. Nā religiol⁹
cum totū tps vīte sic sit sib̄ ipsi pn̄ia habita copia sacerdoti
idonei si peccauerit mortalr̄ credo optenēt statim sine mora
p̄fiteri. Et intelligiſ sine mora siē recta rō ordiabile. Laicus
bo rōnabilis p̄t expectare t̄gus q̄dragētme. qd̄ est t̄ḡs pn̄ie.

De confessione

Vñ cū illud tps sit laic⁹ mag⁹ oportunū ad p̄fitendū ⁊ satissa-
ciendū si expectet illud r̄dnabilē audeo indicare q̄ non pec-
cauit dum tñ p̄ponat firmit̄ tūc tps p̄fiteri. De cleric⁹ autēz
iudicare non audeo. p̄silium autē sanū do q̄oēs q̄ cadūt per
pctm mortale p̄fiteant statim cū possunt. Non em̄ videtur
p̄fiteri q̄ tādiu vuln⁹ pcti portat occultum. s̄ba sūt Richardi.
Quicqd sit d̄ ista matia credo q̄in casib⁹ q̄s poit sc̄tūs tho-
mas de aq̄no de nēcitate tenet q̄libz statī habita oportuni-
tate p̄fiteri. credo etiam q̄p̄silium Richardi sanū est ⁊ salubre
et d̄z exēq̄ cū mag⁹ diligētia p̄fite. Nec sufficiāt de tge q̄ te
nēt bō p̄fiteri.

Lui debet hō p̄fiteri La. IIII

q Uoniā ille cui faciēda ē confessio sac̄al' oportz q̄ ba-
heat claves. videndū est p̄mo aliqd de clauib⁹. Notā
dū est ḡ q̄b⁹ nomē clavis trāslatū ē in corporib⁹ ad spūalia.
Clavis em̄ in corporib⁹ ē instrū ad remouendū aliqd ob-
staculū qđ impediebat ut nō possit h̄i bñ aditus ad domū.
Sic in spūalib⁹ illō qđ remouet pctm mortale qđ ē obsta-
culū ad ingrediendū ad regnū celeste vocat clavis. Et ista
clavis ē triplex. Nam ē clavis autoritat⁹. ⁊ istā sol⁹ b3 deus.
Nam de ista clave loqbāt iudei dū dicebāt. Quis p̄t remit
tere pctā nīsi sol⁹ d̄s. q̄si dicerēt null⁹. ⁊ b̄ ēver⁹ autoritatine.
Alia ē clavis excellētie. ⁊ hāc b3 sol⁹ xp̄s hō. Et de hac clave
loq̄ Isaias in psona dei loq̄ns de xp̄o. Dabo clavez dāvid
sup humer⁹ ei⁹. Et d̄r tps hō h̄e clauem excellētie inqntū
q̄ passionē suā ip̄e satisfecit p̄ oīb⁹ pctis nr̄is. immo p̄ pecca-
tis tot⁹ mūdi. vt dicit br̄us Jobes. Et b̄ ēver⁹ q̄tū ad effica-
ciam. Vel xp̄s homo h̄e d̄r clauem excellētie inqntū effectū
sacrōz p̄t dare sine sac̄is. Tertia clavis est mīsterij. ⁊ istam
clauem habēt sacerdotes. et dāf eis in collatōe or̄dis sacer-
dotalis. Et de ista dictū fuit petro. Dabo tibi claves regni
celoz. ⁊ de istis clauib⁹ loq̄ h̄. Sciendū ē ḡ q̄ duplex est
clavis mīsterij. vna est scia discernendi. alia est p̄tās ligandi
atq̄ solvendi. De scia autē discernendi q̄uo est clavis ⁊ q̄uo
non. ⁊ si est alia clavis p̄m rem a potestate ligādi ⁊ solvendi

k 4

Dab̄ ap̄ clavis
ministrorum

Tracta. III. secund de partis

est magis diversitas inter doctores theologos. et non dico nisi amplius de ista materia. plerique cum dominus papa Iohannes quandoz loquens de clauibus in quadam extrauagantia sua quod icipit. crudam faciat meteores de ista diversitate doctorum etiam nihil determinat. Unde quod relinquit inde determinatum temerarium est aliquid diffinire. Istud tamen firmiter tenendum est. quod iste claves cuilibet sacerdoti datur in sua ordinatio. Sed iste claves non potest exercere in actu donec sacerdos beat materialiter in qua agat. et habet permissionem curare animas. si habet archipiscopum et omnes habentes curam animarum. et per privilegium sic habent fratres predicatorum minorum. et aliquis qui ex privilegio domini pape per episcoporum predicationem confessio audire. Ex his ergo patere potest cui sit sacramentalis confessio facienda. Et dico sacramentalis confessio ad excludendum confessioem initialium sive directivam. scilicet quoniam potest per fiduciam alicui potest suum ut sibi super eum prouulatur eum dirigere. non ut eum absoluat quod taliter fieri cuiuscumque bono viro quod per prouulterem orationem vel instruendo. Sed loquendo de confessio sacramentali quod si propter absolutionem dico quod ex dictis patet due inclusiones. Prima est. confessio sacramentalis est facienda sacerdoti non alteri. id est non potest fieri nisi habent claves. et iste est solus sacerdos. et rite est. quod absolucionem fit potestate clavium. ita quoniam non potest absoluere in foro penitentiae nisi habent claves. quod per ipsum. quod ut dictum est claves ordinantur ad absolucionem. Istud tamen melius dicere infra quoniam agitur de parte clavium. Sed nullus habet claves nisi sacerdos cum claves dantur in collatione ordinis sacerdotalis. ergo confessio sacramentalis non potest nec per sacerdotem nisi sacerdoti. Et ita dicitur. Augustinus. et ponitur de peccato. viii. Qui vult perficeri peccata suavit inuenient pannam quam sacerdotem scientem ligare et solvere. Secunda inclusio est quod facienda est propter sacerdotem. et ista inclusio per se sic habet ut dictum est quod sacerdotes habeant claves. non tamen oportet habere materiam. id est parochianos in qua non potest exercere usum clavium. sed solus illis quod non missa est cura animarum. qui habent usum praeterea respectu illorum quod cura est eis missa. Et ideo solus talibus est confessio facienda. et tales sunt proprii sacerdotes. ergo soli proprii sacerdotibus est confessio facienda. Sed propter aliquis dicere. quod est proprius sacerdos. Aliquis dicit quod proprius sacerdos est prochialis sacerdos. quod habet administrare ecclesiastica sacra. et isti confessio est fa-